
Diário   Oficial Página 86   terça-feira, 24 de Agosto de 2021 Nº 28.070
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

<BEGIN:1274264:86>

NOTA DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2.021

O Prefeito Municipal de Nova Xavantina - MT, senhor João Machado Neto, 
no uso de suas atribuições legais, resolve REVOGAR, o Processo licitatório 
referente ao Pregão Presencial nº 036/2.021, objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREDIAL E 
OUTROS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E RESPECTIVOS 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E FARDAMENTOS DO TIPO, 
PEDREIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, PINTOR GERAL, JARDINEIRO, 
TOPÓGRAFO, ASSENTADOR DE TUBOS, SERVIÇO DE ENTREGAS 
RÁPIDAS, SERRALHEIRO, AUXILIAR DE SERRALHEIRO, AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS, AGENTE ADMINISTRATIVO E MOTORISTA 
NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, considerando as razões 
de interesse público com amparo no artigo 49 da Lei 8.666/93 e demais 
legislações pertinentes em vigor, bem como no parecer jurídico nº 133/2021 
exarado pelo Assessor Jurídico do Município em 23 de agosto de 2021.

Nova Xavantina - MT, 23 de agosto de 2.021.
João Machado Neto
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1274264:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1274287:86>

ORDEM DE SERVIÇOS
Nos termos do Contrato nº 027/2021 de 16 de Agosto de 2021, firmado 
entre o Município de NOVO SANTO ANTONIO, Estado de Mato Grosso, 
por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, e a Empresa PROJETOP 
PROJETOS E TOPOGRAFIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob nº 20.386.952/0001-00, para executar o seu objeto, 
ou seja, PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO DE OBRA, 
TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E DRENAGEM 
PLUVIAL PROFUNDA, NA AVENIDA PAULO TOLENTINO DE CASTRO 
E OUTRAS, ficando a CONTRATADA, autorizada a iniciar os serviços ca-
racterizados abaixo:
Serviço: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA ENGENHARIA 
E SERVIÇOS TECNOLOGICOS EM GERAL, PARA EXECUTAR 
SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO DE OBRA, TERRAPLANAGEM, 
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E DRENAGEM PLUVIAL PROFUNDA, NA 
AVENIDA PAULO TOLENTINO DE CASTRO E OUTRAS NO MUNICIPIO 
DE NOVO SANTO ANTONIO - MT.
Valor global: R$ 181.632,18 (cento e oitenta e um mil, seiscentos e trinta 
e dois reais e dezoito centavos), conforme planilha de preços apresentada 
pela empresa vencedora.
Prazo de execução: 90 dias ininterruptos

Novo Santo Antônio - MT. 23 de Agosto de 2021.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

Prefeito Municipal
ANDRE PEREIRA DIAS

Engenheiro Civil
CREA MT 03317

PROJETOP PROJETOS E TOPOGRAFIA LTDA
CNPJ sob nº20.386.952/0001-00

Paulo Roberto Zuffo Teles - Proprietário
<END:1274287:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1274226:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 027/2021 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna Público que na licitação em 
epigrafe, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESPORTIVOS PERMANENTES E CONSUMO 
PARA AS NECESSIDADES DAS ESCOLINHAS DE BASE/PROGRAMAS 
EDUCACIONAIS/ PROGRAMAS ASSISTENCIAIS PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DAS SECRETARIAS DE ESPORTE/ ASSISTENCIA 
SOCIAL E EDUCAÇÃO E CULTURA DE PEIXOTO DE AZEVEDO- MT, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA”. Sagrou-se vencedoras as 
empresas CNPJ 23.247.045/0001-60 DOMINGOS COMERCIO DE 
ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI - ME valor final R$ 75.888,5000, 
CNPJ 35.942.214/000161 ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS 
ESPORTIVOS  valor final R$ 134.752,3100, CNPJ 14.323.297/000130 
COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI R$ 2.729,30 CNPJ 14.420.347/0001-
06 IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI valor final R$ 3.280,00,  
CNPJ 19.107.856/0001-99 LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME valor 
final 36.881,00, CNPJ 08.419.120/0002-10 UTILISSIMA COMERCIO DE 
VARIEDADES EIRELI valor final  R$ 233.364,55. Na fase de habilitação as 
concorrentes atenderam ao Edital em sua integralidade. Não houve reações 
contrárias a esta decisão. Peixoto de Azevedo-MT, 23 de Agosto de 2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1274226:86>

<BEGIN:1274265:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 50/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal 
nº 055/2021, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de 
Pregão Eletrônico - SRP nº 050/2021, regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 
Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008, subsidiado pela Lei 
nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da melhor proposta 
pelo Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, 
REAGENTES E INSUMOS PARA ATENDER O LABORATÓRIO 
MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA”. Início da Sessão 08/09/2021 - Horário: 13:30 horas 
(horário de Brasília). Acolhimento das propostas eletrônicas: das 09h do dia 
24/08/2021 às 10h do dia 08/09/2021 através do site www.bll.org.br. O Edital 
completo poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamen-
te nos seguintes endereços eletrônicos: www.peixotodeazevedo.mt.gov.
br e no site www.bll.org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, 
Local: Sala de Licitações no Paço Municipal Milton José Santana, situado 
a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 
78.530-000 e também pelo suporte da BLL (41) 3042-9909.
Peixoto de Azevedo/MT, 23 de agosto de 2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1274265:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1274218:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RETIFICAÇÃO ADESÃO N.075/2021- PMPL

(PROCESSO N.175/2021-PMPL)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TÊNIS ESCOLARES E MEIAS CONFORME 
ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 009/2020, ORIUNDO DO 
PREGÃO PRESENCIAL N. 009/2020, REALIZADO PELO CONSORCIO 
INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 
DE SAO PAULO-CINDESP. ONDE SE LE: com valor total de R$289.400,38 
(duzentos e oitenta e nove mil quatrocentos reais e trinta e oito centavos). 
LEIA SE: com valor total de R$296.533,05 (duzentos e noventa e seis mil e 
quinhentos e trinta e três reais e cinco centavos).

Pontes e Lacerda/MT, 23 de agosto de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA - Pregoeiro Interino

<END:1274218:86>
<BEGIN:1274250:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 001/2021- PMPL

PROCESSO N.182/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pontes e Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 24 de setembro de 
2021 às 08 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito 
Av. Marechal Rondon, n.522, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, RESTAURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA POR MEIO DE PMF (PRÉ MISTURADO 
FRIO) NO MUNICÍPIO DE PONTES E LACERDA. Os interessados poderão 
obter informações e cópia do edital completo no endereço acima citado no 
horário de expediente das 07h às 11h e 13h as 17h em dias uteis ou no site 
www.ponteselacerda.mt.gov.br - PORTAL TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO 
- CONCORRÊNCIA.

Pontes e Lacerda/MT, 20 de agosto de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA- Presidente CPL

<END:1274250:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1274227:86>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ADESÃO A ATA 07/2021
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA 
DESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 07/2021. “SISTEMA CARONA” 
DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MADEIRA. DETENTORA DA ATA A 
EMPRESA: F. A. MODESTO ME, CNPJ: 27.724.563/0001-89. VALOR 
TOTAL DE: R$ 832.200,00 (oitocentos e trinta e dois mil e duzentos reais) - 
Porto Esperidião-MT, 23 DE AGOSTO DE 2021

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1274227:86>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


